Ano 2023 - n. 160 Campo Grande, quarta-feira, 06 de setembro de 2023 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 231/2023 TRE/PRE/GABPRE
PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 231/2023 TRE/PRE/GABPRE
O DESEMBARGADOR PASCHOAL CARMELLO LEANDRO, PRESIDENTE DESTE EGRÉGIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das prerrogativas que
lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso II da Resolução TRE-MS nº 801, de 14.12.2022,
Regimento Interno deste Tribunal, combinado com o art. 6º, § 1º da Resolução TRE-MS nº 690, e
tendo em vista o teor do Processo SEI nº 0005844-81.2019.6.12.8000,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar as alíneas "a" e "b" do art. 2º da Portaria TRE-MS nº 154, de 13 de julho de 2020,
que passarão a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 2º (...)
a) Titulares: Elainy Akamine França, Nilce Helena de Souza Louzan e Ana Carolina Cedroni
Simões Valentim; e
b) Suplentes: Luciana de Souza Briltes Simal, Alexandre Cícero Freire Gonçalves e Geraldo
Shigeru Tashima."
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Campo Grande, .na data da assinatura eletrônica
Desembargador PASCHOAL CARMELLO LEANDRO
Presidente

SECRETARIA JUDICIÁRIA

COORDENADORIA DE SESSÕES, DOCUMENTAÇÃO E
JURISPRUDÊNCIA

ATA Nº 5.074 - SESSÃO ORDINÁRIA (EM SISTEMA HÍBRIDO -
PARTICIPAÇÃO PRESENCIAL EM PLENÁRIO E REMOTA POR
VIDEOCONFERÊNCIA) DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MATO GROSSO DO SUL
Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às dezessete horas, o
egrégio Tribunal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, sob a Presidência do Excelentíssimo
Senhor Desembargador Paschoal Carmello Leandro, reuniu-se, em sessão ordinária em sistema
híbrido, com participação presencial em Plenário e de forma remota por intermédio de meio
eletrônico com a utilização da ferramenta de videoconferência, em conformidade com a Resolução
nº 754, de 19.10.2021, e, ainda, nos termos da Resolução nº 679, de 23.3.2020, com redação
dada pela de nº 680, de 24.3.2020, bem como em consonância com o art. 13 da Portaria PRE nº
41, de 16.02.2022, cuja participação deu-se pelo acesso na plataforma do aplicativo ZOOM
utilizando-se do ID 86725962422 e/ou pelo link https://us02web.zoom.us/j/86725962422, mediante
fornecimento de senha, bem como com transmissão simultânea através do canal deste Tribunal
Regional pelo Youtube no endereço https://bit.ly/2Uf0xRW.
Estiveram presentes, ainda, o(a)(s) Excelentíssimo(a)(s) Senhor(a)(es)(as) Membros:
Desembargador Carlos Eduardo Contar, Juliano Tannus, Ricardo Damasceno de Almeida, José
Eduardo Chemin Cury, Fernando Paes de Campos, Sandra Regina da Silva Ribeiro Artioli e Pedro
Gabriel Siqueira Gonçalves, Procurador Regional Eleitoral.

A sessão teve a participação, também, do(a) Professor(a) Edlene Silva, bem como do(a) Professor

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce